Управление образования администрации
Вельского муниципального района Архангельской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Липовская основная школа №15»

(МБОУ «Липовская ОШ № 15»)

ПРИКАЗ

12 марта 2025 год № 43
д. Малая Линовка

О проведении всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Липовская ОШ № 15» в 2025 году.

В рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) на
основании распоряжения министерства образования Архангельской области «О
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по программам НОО, ООО, СОО
Архангельской облас ти в 2025 году» от 6 марта 2025 г. № 309

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести/принять участие в проведении ВПР в 5,7,8 классах

в соответствии с Графиком проведения ВПР (приложение № 1 к приказу).
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя директора по

УВР Березину Наталью Валерьяновну.
3. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР ответственных лиц

в соответствии с приложением № 1.
4. Назначить техническим специалистом проведения ВГ1Р заместителя директора по

УВР Березину Наталью Валерьяновну.
5. Создать комиссию по проверке работ участников ВПР в составе:
-Мещерякова Н.А., учитель английского языка;
-Тихонова О.В., учитель русского языка и литературы;
-Березина И.В., учитель истории, обществознания, географии, информатики;
-Хоцевич В.И., учитель физики, химии, биологии;
-Басавина Н.И., учитель математики.
6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

выполнение всех пунктов Порядка проведения ВПР, а также Регламента подготовки и
проведения ВНР в общеобразовательных организациях Архангельской области.

7. Контроль за исполнением нас; риказа возложить' на Березину Н.В.,
заместителя директора по УВР.

Н.Г.ПреснухинаИ.о. директора МБОУ «Лип<||с|<3я.

С приказом ознакомлены:
«#&> марта 2025
«/*£-» марта 2025

марта 2025
«/л марта 2025

марта 2025

/Басавина И.И./
/ Березина Н.В./
^Мещерякова Н.А./
/Тихонова О.В./
/ Хоцевич В.И./